
2024 年 8 月吉日 

受験生の保護者の方へ 

 

2025 年度入試 親子入試面接練習会のご案内 

アチーブ進学会 

教務マネージャー 

花木 規子 

 

拝啓 時下、ますますご隆昌のことと、お慶び申し上げます。 

日頃より当会の活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

来るべき入試で成功をつかむために「親子入試面接練習」（年１回）を下記日程で開催いたしま

す。学校教員等との普段の保護者面談とは異なり、入試では保護者の養育姿勢や考え方が合否を

左右します。また、親子面接のねらいはお子様のご様子と照らして総合的に評価することです。

したがいまして、心がまえや望まれる考え方を親子で学び、本番想定で取り組んでいただくこと

で、安心して入試に臨んでいただきたいと存じます。親子ともに緊張がほぐれ、自分を見つめ直

すきっかけとなり、親子の理解がさらに深まる、などが例年の参加者のご感想から期待される効

果です。なお、保護者の方がどうしても参加できない場合はお子様のみの参加も認めています。 

つきましては、参加を希望される方は ９月１７日（月） までにお申し込みいただきますよう

お願い申し上げます。お申し込みは QR コードまたは参加申込書をご提出ください。 

      記           

 

○入試面接練習会 9 月 29 日（日） １６時～１７時４０分 

                 

○親子参加費 受験科生（Jr.T 生/ T 生）無料 ／ 受験科生以外 6,600 円 

 

○個別面接特訓 1 日の練習では足りない、個別で追加したい、別日程で受講したいという 

ご要望は 「ワンポイント For YOU」にて承っております。 

※期間が限られていますので、お早めにお申し込みください。 

           以上      

  切        り        取        り        線 

入試面接練習会参加申込書                        

                            2024 年 ９月２９日 

小・中・高     年 生徒氏名 

保護者氏名                   ㊞   □ 保護者が参加できない場合は☑ 

受験校/受験方式 
（面接形態） 

第１志望 

 

( 子／ 親子 ／ 親・子別 ） 

第２志望 

 

(子／ 親子 ／ 親・子別 ） 

第 3 志望 

 

(子／ 親子 ／ 親・子別 ） 

個別面接特訓（追加・別日程）希望調査 

□ 申し込む □ 必要なら個別に申し込みたい 

□ 申し込まない □（          ） 

ご意見・ご要望 

 

参加申込フォーム 


